
 

 
 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
Servizio Mobilità Internazionale 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
 
 

Servizio Mobilità Internazionale 

 
Assegnazione contributo minori opportunità nell’ambito del “Bando di concorso per 

mobilità studentesca all'estero: ERASMUS+ Traineeship - anno accademico 
2025/2026” 1° periodo di candidatura 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
Vista la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 
Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i; 
Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al 
sostegno e all’incremento della mobilità studentesca verso l’estero emanato con DR 
n. 546 del 1/10/2014; 
Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità di Ateneo emanato con DR n. 
1301 del 12 dicembre 2022; 
Richiamati i principi dichiarati nella European Charter for Higher Education assegnata 
dalla Commissione Europea al Politecnico di Torino, rif. Ares 2021/1530552 - 27/02/2021 
per i progetti del periodo 2021-2027; 
Richiamata la Convenzione tra il Politecnico di Torino e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
INDIRE per i Progetti ERASMUS+ Programme Countries (N. 2024-1-IT02-KA131-
HED000207726) a supporto delle borse di mobilità Erasmus+ Traineeship; 
Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 1263 del 18/07/2025 con cui è stato 
emanato il “Bando di concorso per mobilità studentesca all'estero: ERASMUS+ 
Traineeship a.a. 2025/2026” (di seguito “Bando di concorso”); 

Richiamato il Decreto n. 1566 del 29/09/2025 con cui sono stati approvati gli atti della 
procedura per l’assegnazione di borse di mobilità all’estero di cui al “Bando di 
concorso per mobilità studentesca all'estero: ERASMUS+ Traineeship - anno 
accademico 2025/2026” - 1° periodo;  

 



 

 
 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
Servizio Mobilità Internazionale 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
 
 

Servizio Mobilità Internazionale 

Accertato che, per alcuni beneficiari della borsa, per un mero errore tecnico, la 
procedura non ha tenuto in considerazione i valori ISEE per il calcolo dell’importo della 
borsa e per l’attribuzione dei contributi aggiuntivi di cui all’art. 12 (Condizioni e 
modalità di erogazione delle borse) e all’art. 5 (Importo della borsa di studio) del 
“Bando di concorso”; 

Considerata la necessità di ricalcolare l’importo delle borse assegnate, integrandole 
con i contributi aggiuntivi, per i soggetti ai quali la procedura non ha tenuto in 
considerazione i valori ISEE; 

Accertato che le borse di studio messe a concorso trovano copertura per l’esercizio 
2025 sul centro di costo 01_STUDI_MOBILITA_INT_2024 

 

DECRETA 
 

 

Art. 1 – di ricalcolare l’importo della borsa di studio e di assegnare il contributo 
integrativo previsto per la mobilità ERASMUS+ Traineeship ai soggetti in possesso dei 
requisiti per minori opportunità elencati nell’Allegato A - che costituisce parte 
integrante del presente Decreto - individuati tra i vincitori di borsa di mobilità, 1° 
periodo di candidatura, a valere sul “Bando di concorso per mobilità studentesca 
all'estero: ERASMUS+ Traineeship a.a. 2025/2026”. 

 

N. allegati: 1 

 
 
 
 
 
 
 

                IL DIRETTORE GENERALE 
                      Dott. Vincenzo TEDESCO 



Allegato A

MATRICOLA IMPORTO BORSA CONTRIBUTO INTEGRATIVO
298792 1.367,00 €                      683,00 €                                    
329842 3.000,00 €                      1.500,00 €                                


	Decreto contributi aggiuntivi_Erasmus Traineeship 2025_26.pdf
	Assegnazione minori opportunità 1 periodo.pdf
	Foglio1


		2025-11-12T12:25:17+0000
	Vincenzo Tedesco




